
CÓDIGO OBJETO VALOR INIC. MODALIDAD PROCEDIMIENTO
FECHA 

REGISTRO
FECHA ACTA

CONTRATO CONTRATO CONTRATO SELECCIÓN CAUSAL CONTRATO INICIO

59

PRESTACION DE SERVICIOS COMO MEDICO GENERAL PARA EL

PROCESO MISIONAL DE LA ATENCION INTEGRAL DE PACIENTES DE

CONSULTA EXTERNA, URGENCIAS Y HOSPITALIZACION EN LA E.S.E

HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJIRA Y OTRAS

ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA

TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

$4.560.000 28 56053784
NORIS VENCE 

ARGOTE

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/03/2020 

3:16:33 p.m.
01/02/2020

60

PRESTACION DE SERVICIOS COMO MEDICO PARA EL DESARROLLO

DEL PROCESO MISIONAL DE LA ATENCION INTEGRAL DE PACIENTES

DE CONSULTA EXTERNA, URGENCIAS Y HOSPITALIZACION EN LA ESE

HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJRIA Y OTRAS

ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADAS. CON PLENA AUTONOMIA

TECNICA, ADMNISTRATIVA Y FINANCIERA.

$4.560.000 28 1123732228

LISETH 

ANGELICA 

ESCOBAR PABON

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/03/2020 

4:20:57 p.m.
01/02/2020

61

PRESTACION DE SERVICIOS COMO MEDICO PARA EL DESARROLLO

DEL PROCESO MISIONAL DE LA ATENCION INTEGRAL DE PACIENTES

DE URGENCIAS Y HOSPITALIZACION EN LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS

DE EL MOLINO LA GUAJRIA Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN

ASIGNADAS. CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMNISTRATIVA Y

FINANCIERA.

$1.400.000 28 1032386359

LILIA MANUELA 

LESPORT 

FERNANDEZ

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/03/2020 

4:26:07 p.m.
01/02/2020

62

PRESTACION DE SERVICIOS COMO MEDICO PARA EL DESARROLLO

DEL PROCESO MISIONAL DE LA ATENCION INTEGRAL DE PACIENTES

DE URGENCIAS Y HOSPITALIZACION EN LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS

DE EL MOLINO LA GUAJRIA Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN

ASIGNADAS. CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMNISTRATIVA Y

FINANCIERA.

$ 200.00 28 5172961
ADALBERTO 

ROYS LOPEZ

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/03/2020 

4:30:21 p.m.
01/02/2020

63

PRESTACION DE SERVICIOS COMO MEDICO PARA EL DESARROLLO

DEL PROCESO MISIONAL DE LA ATENCION INTEGRAL DE PACIENTES

DE URGENCIAS Y HOSPITALIZACION EN LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS

DE EL MOLINO LA GUAJRIA Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN

ASIGNADAS. CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMNISTRATIVA Y

FINANCIERA.

$ 800.00 28 1143345443

EINER JOSE 

GARCIA 

RODRIGUEZ

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/03/2020 

4:34:22 p.m.
01/02/2020

64

PRESTACION DE SERVICIOS COMO MEDICO PARA EL DESARROLLO

DEL PROCESO MISIONAL DE LA ATENCION INTEGRAL DE PACIENTES

DE URGENCIAS Y HOSPITALIZACION EN LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS

DE EL MOLINO LA GUAJRIA Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN

ASIGNADAS. CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMNISTRATIVA Y

FINANCIERA.

$4.800.000 28 5165272
JUAN ANDRES 

JOIRO FARFAN

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/03/2020 

4:41:35 p.m.
01/02/2020

CONTRATISTAS
TIEMPO 

EJECUCIÓN



65

ELABORACION, IMPLEMENTACION Y CAPACITACION DEL PROGRAMA

DE VIGILANCIA EPIDEMEOLOGICA OSTEOMUSCULAR, EXAMENES

MEDICINA OCUPACIONAL, PERIODICO CON ENFASIS OSTEO,USCULAR,

EXAMEN DE AGUDEZA VISUAL VISIOMETRIA Y EVALUACION

PSITECNICA A LOS FUNCIONARIOS D ELA ESE HOSPITAL SAN LUCAS

DE EL MOLINO LA GUAJIRA

$2.909.000 26 900137719 ASEPROT
Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/03/2020 

4:46:28 p.m.
03/02/2020

66

PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS A LA

CIUDAD DE RIOHACHA CON EL FIN DE REALIZAR DILIGENCIAS

OFICIALES.

$1.400.000 26 85450635
EDGARDO DIAZ 

GUETTE

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/03/2020 

4:52:02 p.m.
03/02/2020

67

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO EN LA EJECUCION DE

ACTIVIDADES DENTRO DEL PROCESO INTEGRAL DE FACTURACION EN

FORMA COORDINADA CON LA E.S.E. HOSPITAL SAN LUCAS DE EL

MOLINO LA GUAJIRA.Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA

CON PLENA AUTONOMIA TECNICA,

$1.576.667 43 17973643
RAUMIR JOSE 

SALINAS ACOSTA

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

6/03/2020 

9:14:13 a.m.
17/02/2020

68

PRESTACION DE SERVICIOS EN PROCEDIMIENTOS DE LABORATORIO

CLINICO DEL PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD CONTEMPLADOS EN EL

POS, DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y CONTRIBUTIVO, A LOS PACIENTES

INDICADOS POR LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA

GUAJIRA Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA CON PLENA

AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

$ 600.00 15 39515624
KLETIN OÑATE 

SALINAS

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

6/03/2020 

9:25:49 a.m.
17/02/2020

69

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO EN LA EJECUCION DE

ACTIVIDADES DENTRO DEL PROCESO INTEGRAL DE FACTURACION EN

FORMA COORDINADA CON LA E.S.E. HOSPITAL SAN LUCAS DE EL

MOLINO LA GUAJIRA.Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA

CON PLENA AUTONOMIA TECNICA,

$1.430.000 39 1118808044

ROSA MICAELA 

ZABALETA 

VANEGAS

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

6/03/2020 

9:32:44 a.m.
21/02/2020

70

PRESTACION DE SERVICIOS EN LAS ACTIVIDADES DE ASEO Y

SERVICIOS GENERALES EN LA E.S.E HOSPITAL SAN LUCAS DE EL

MOLINO LA GUAJIRA.Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA

CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

$ 696.67 22 1121331559

YESMINA 

YANETH PEREZ 

SIERRA

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

6/03/2020 

9:38:31 a.m.
24/02/2020

OC-0005

SUMINISTROS DE PRODUCTO FARMACEUTICO, MATERIAL MEDICO

QUIRURGICO, MATERIAL ODONTOLOGICO Y MATERIAL DE

LABORATORIO CLINICO PARA APOYAR A LAS AREAS DE URGENCIAS,

HOSPITALIZACION, CONSULTORIO ODONTOLOGICO, LABORATORIO

CLINICO Y COMRA DE TENSIOMETRO DURASCHOCK ADULTO DE LA

ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJRIA

$5.407.051 26 900303927

LA FE 

DISTRIBUCIONES 

MDICAS

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/03/2020 

5:03:11 p.m.
03/02/2020



OC-0006

COMPRA DE MATERIALESSABANAS DESECHABLES PARA USO EN EL

AREA DE URGENCIAS DE LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO

LA GUAJIRA

$ 72.93 26 900303927

LA FE 

DISTRIBUCIONES 

MDICAS

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/03/2020 

5:13:45 p.m.
03/02/2020

OC-0007

SUMINISTRO DE MATERIALES DE ASEO, MATRIALES DE OFICINA Y UN

ESTABILIZADOR, ELEVADOR DE VOLTAJE, CARRETILLA EN L Y

DISPENSADORES DE TOALLAS DE PAPEL Y EN GEL PARA USO DE LAS

DIFERENTE AREAS DE LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA

GUAJIRA

$13.820.398 26 17972436
JORGE LUIS 

LOPEZ CASICOTE

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/03/2020 

5:17:57 p.m.
03/02/2020

OC-0008

SUMNISTRO DE PAPELERIA TIMBRADA LIBROS DE CARNET SALUD

INFANTIL Y CARNET PRENATAL PARA EL AREA DE CONSUTA EXTERNA

DE LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJIRA

$2.250.000 26 17972055

EDER DE JESÚS 

NEGRETE 

ZULETA

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/03/2020 

5:25:32 p.m.
03/02/2020








